
? tv

(kùdià vestnik
občin Ormož in Ptuj

Letò: XXIX Ptuj, 18. novembra 1993 Številka: 31

krajevni; skupnosti

VSEBINA
140. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega sa­

moprispevka za sofinanciranje programskih nalog v le­
tih 1994 — 1998

140.
KRAJEVNA SKUPNOST DESTRNIK

Na podlagi 7. in 8. člena Zakona o re­
ferendumu in drugi obliki osebnega izja­
vljanja (Ur. list SRS, št. 23/77), 3. člena 
zakona o samoprispevku (Uradni list 
SRS, št. 35/85 in 48/86) in 32. člena sta­
tuta KS Destrnik, je Svet KS Destrnik na 
svoji redni seji z dne 10. 11. 1993 sprejel

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA 
ZA UVEDBO KRAJEVNEGA 

SAMOPRISPEVKA 
ZA SOFINANCIRANJE 

PROGRAMSKIH NALOG 
V LETIH 1994 — 1998

1.
Za območje KS Destrnik, ki obsega na­

selja: Desenci, Destrnik, Dolič, Drstelja, 
Gomila, Gomilci, Janežovci, Janežovski 
Vrh, Jiršovci, Levanjci, Ločki Vrh, Pla­
car, Svetinci, Strmec pri Destrniku, Vin- 
tarovci, Zasadi in Zg. Velovlek, se razpi­
suje referendum za uvedbo krajevnega 
samoprispevka za sofinanciranje pro­
gramskih nalog v letih 1994 — 1998.

2.

Samoprispevek se bo uporabil za sofi­
nanciranje izgradnje naslednjih komunal­
nih in drugih objektov ter dejavnosti, na 
območju katerega je uveden:

— sofinanciranje gradnje vodovodne­
ga omrežja; (25%)

— sofinanciranje vzdrževanja in var­
stva cest; (20%)

— sofinanciranje gradnje mrliške ve­
že; (12%)

— sofinanciranje modernizacije os­
novne šole Destrnik; (20%)

— sofinanciranje društev v KS; (3%)
— sofinanciranje funkcionalne dejav­

nosti KS; (5%)
— sofinanciranje skupnih nalog po 

sklepu sveta KS; (15%)
3.

Skupno potrebna sredstva za izvršitev 
programa znašajo 442.500.000,00 SIT.

S samoprispevkom bo predvidoma 
zbranih 30.000.000,00 SIT. Manjkajoča 
sredstva za izvrševanje programa se bodo 
zagotavljala iz drugih virov.

4.
Samoprispevek se uvaja za pet let, in 

sicer od 01.01. 1994 do 31. 12. 1998.
5.

Samoprispevek se uvaja v denarju in 
delu:
A. Samoprispevek v denarju znaša:

— za zavezance, ki imajo osebne do­
hodke iz delovnega razmerja oziroma na­
domestila ter od drugih dohodkov in pre­
jemkov, ki imajo značaj osebnih dohod­
kov — po stopnji 2% od neto osebnega 
dohodka oziroma nadomestila;

— za zavezance, ki imajo dohodek od 
kmetijske dejavnosti — po stopnji 5% 
letno od katastrskega dohodka in dohod­
ka od gozdov (posekanega lesa);

— za zavezance, ki imajo dohodke od 
samostojnega opravljanja gospodarske in 
poklicne dejavnosti — po stopnji 2% od 
neto osebnega dohodka in ostanka čiste­
ga dohodka. Zavezanci, ki plačujejo da­
vek v pavšalnem letnem znesku — po 
stopnji 4% od odmerjenega davka;

— za zavezance, ki prejemajo pokojni­
no, ki je višja od pokojnine z varstvenim 
dodatkom — po stopnji 2% od izplačane 
pokojnine;

— za zavezance, zaposlene v tujini, v 
pavšalnem letnem znesku 200 DEM, pre­
računano v SIT po srednjem tečaju Ban­
ke Slovenije na dan vplačila.

Zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh 
ali več virov, navedenih v tej točki, 
plačujejo za vsak vir dohodkov posebej.
B. Samoprispevek v delu znaša:

— zavezanci so dolžni za komunalno 
urejanje vasi, kjer stanujejo, prispevati 
letno po gospodainjstvu dva delovna dne­
va v skladu s programom dela, ki ga do­
loči vaška samouprava (urejanje in vzdr­
ževanje javnih cest, poti, čiščenja in ure­
janja okolja vasi, objektov in naprav, ki 
so v vasi in so last KS).

— kdor se delovnih akcij ne udeleži, je 
dolžan za delovni dan prispevati 30 DEM, 
preračunano v SIT po srednjem tečaju 
Banke Slovenije na dan nastanka obvezno­
sti. Sredstva so namenska za naselje, iz ka­
terega izhaja zavezanec, uporabijo pa se v 
dobro akcije, ki seje izvajala.

6.
Zavezancem samoprispevka se prizna­

vajo olajšave v denarju in delu v prime­
rih, ki jih določa 12. člen zakona o samo­
prispevku (Ur. list SRS, št. 35/85).

7.
Zavezanci za samoprispevek sodelujejo 

v pripravljalnem postopku za razpis refe­
renduma skladno s sprejetim rokovnikom 
izvedbe referenduma o uvedbi krajevne­
ga samoprispevka za sofinanciranje pro­
gramskih nalog v letih 1994 — 1998, kot 
je bil sprejet na redni seji Sveta KS De­
strnik 10. 09. 1993 in na krajevno običaj­
ni način objavljen.

8.

Pravico do glasovanja na referendumu 
imajo vsi občani, ki so vpisani v splošni 
volilni imenik KS Destrnik, zaposleni, ki

\ Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Kadio-Tednlk Ptuj, Vošnjakova S. Urejuje uredniški odbor — 
odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Slomškova ul. 10. Tiska GZP Mariborski tisk, Tržaška 14, Maribor.



STRAN 90 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 18. NOVEMBRA 1993, ŠT. 31

še nimajo volilne pravice in še niso vpi­
sani v volilni imenik, živijo pa na ob­
močju KS Destrnik.

Zavezanci za samoprispevek so občani, 
ki imajo stalno prebivališče na območju 
KS Destrnik.

9.
Za zbiranje sredstev krajevnega samo­

prispevka je odgovoren Svet KS De­
strnik, ki odgovarja, da se zbrana sred­
stva uporabijo strogo namensko za izved­
bo programa, za katerega je bil uveden 
samoprispevek.

10.
Sredstva za določene namene razporeja 

po programu Svet KS Destrnik s sklepi 
na podlagi letnega finančnega načrta.

11.
Nadzor o pravilnosti in doslednosti iz­

vajanja tega sklepa vrši nadzorni odbor, 
ki o ugotovitvah poroča enkrat letno sve­
tu KS in zboru občanov KS.

12.

Referendum bo v nedeljo, 05. 12. 1993, 
od 7. do 19. ure na glasovalnih mestih, ki 
jih z odločbo določi volilna komisija KS.

Na referendumu glasujejo volilci nepo­
sredno in tajno z glasovnico. Na glasov­
nici je naslednje besedilo:
KRAJEVNA SKUPNOST DESTRNIK

GLASOVNICA
ZA REFERENDUM DNE 05. 12. 1993 

ZA UVEDBO KRAJEVNEGA 
SAMOPRISPEVKA ZA 

SOFINANCIRANJE
PROGRAMSKIH NALOG V LETIH 

1994 _ 1998.

GLASUJEM

“ZA” “PROTI”

Navodilo: Glasovalec izpolni glasovni­
co tako, da obkroži "ZA”, če se strinja z 
uvedbo samoprispevka, “PROTI” pa ob­
kroži, če sc z uvedbo krajevnega samo­
prispevka ne strinja.

Vse glasovnice so overjene s štampilj­
ko KS Destrnik.

13.
Za postopek o glasovanju pri izvedbi 

referenduma se analogno uporabljajo do­
ločbe zakona o volitvah v državni zbor. 
Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi 
ter ga razglasi volilna komisija KS De­
strnik. VK KS Destrnik z odločbo določi 
volilne odbore za vsa glasovalna mesta. 
Volilni odbori skrbijo za pripravo volišč, 
za pravilnost glasovanja, za to, da je 
omogočena svoboda in tajnost glasovan­
ja, skrbijo za red in mir na volišču, ugo­
tavljajo volilno pravico volilcev po volil­
nem imeniku, ugotavljajo izid volitev na 
volišču idr.

Sklep o uvedbi krajevnega samopri­
spevka sprejme na podlagi poročila volil­
ne komisije KS o uspešnem izidu refe­
renduma Svet KS Destrnik.

14.
Samoprispevek od osebnega dohodka 

iz delovnega razmerja bo obračunaval iz­
plačevalec osebnega dohodka, od upoko­
jencev pa Skupnost pokojninskega in in­
validskega zavarovanja R Slovenije. Sa­
moprispevek, ki ga plačujejo krajani, ki 
se z osebnim delom ukvarjajo s kmetij­
stvom, obrtjo ali drugo gospodarsko de­
javnostjo ter intelektulano storitvijo, od­
merja in pobira v imenu KS Destrnik pri­
stojna Uprava z družbene prihodke.

Krajevni samoprispevek, ki ga morajo 
plačati krajani, ki so na začasnem delu v 
tujini, plačujejo za vsako leto posebej po 
položnici na ŽR KS Destrnik.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo ob­
veznosti iz samoprispevka v določenem 
roku, se obveznosti prisilno izterjajo po

predpisih, ki veljajo za izterjavo prispev­
kov in davkov občanov.

Ob vsakem izplačilu oz. nakazilu se na 
KS Destrnik dostavi seznam zaposlenih, 
od katerih sc nakazuje krajevni samopri­
spevek.

15.
Denarna sredstva, ki se zberejo od kra­

jevnega samoprispevka, so strogo namen­
ska in se zbirajo na posebnem žiro 
računu KS Destrnik št. 52400-842-041- 
82021.

16.
V primeru ostanka sredstev, zbranih s 

samoprispevkom, se le-ta namenijo za 
širitev vodovodnega omrežja in urejanje 
cest na območju, za katerega je samopri­
spevek uveden.

17.
Sredstva za izvedbo referenduma zago­

tovi KS Destrnik.

18.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občin Ormož 
in Ptuj.

Številka: 6/93 (SAMSRSOl) 
Datum: 10. 11. 1993

Župan KS Destrnik: 
Franc Pukšič, dipl. el. ing., s.r.

I


